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2002 Yılında Ergun Kaptan’dan Bir Üniversite Öğrencisine Mektup 

Erkan Fidan1 

 

12-14 Mayıs 2022 tarihinde İzmir’de gerçekleştirilen ve şahsımın da düzenleme komitesinde 

yer aldığı 4. Türkiye Tarihi Madenler Konferansının Ergun Kaptan anısına yapılmasına karar 

verildiğinde tam 20 yıl geriye gittim. 2002 yılının yaz aylarında Ergun Kaptan’dan aldığım bir 

mektup aklıma geldi. Bu mektubu ve hikayesini konferansın açılış konuşmasında anlattım. 

Ancak ‘’söz uçar yazı kalır’’. Mektup,  Ergun Kaptan için özel sayı olarak tasarlanan derginin 

bu sayısında yer almalıydı. 

İstanbul Üniversitesi’nde Protohistorya ve Önasya Arkeolojisi Bölümü’nde lisans 

öğrencisiyken son sınıfta seminer dersimiz kapsamında -daha sonra yüksek lisans ve doktora 

danışmanım olacak olan hatta Bilecik Üniversitesi’nde beraber arkeoloji bölümünün kurucuları 

arasında yer alacağımız- Prof. Dr. Turan Efe, bana Doğu ve Güneydoğu Anadolu madenciliği 

ile ilgili bir ödev verdi. İstanbul Üniversitesi Arkeoloji Bölümü’nde bitirme tezi olmadığı için 

aslında bu seminer dersi, bitirme tezi yerine geçiyordu. Sonradan öğreniyorum ki yüksek lisans 

yapma hevesim olduğunu gören T. Efe, Anadolu madenciliği ile ilgili bir tez verme niyeti 

olduğu için bana bu ödevi vermiş. 

Ödevi hazırlamaya başladığımda yayınlarda hep karşıma çıkan isim, o güne kadar adını 

duymadığım ya da lisans derslerinde duymuş olsam bile hatırlamadığım Ergun Kaptan ismi 

oldu. Ödevi hazırlama sürecinde kendisinin pek çok yayınını okudum ve çok şey öğrendim. 

Ödevi tamamlamak üzereyken başka bir sebeple yolum Ankara’ya düştü. Ankara’dan ayrılmak 

üzereyken E. Kaptan’ın MTA Müzesi’nde çalıştığı aklıma geldi. E. Kaptan’ın orada olup 

olmadığını, kendisini görüp göremeyeceğimi bilmeden müzeye gittim. Ergun bey yerindeydi 

ve ben yarım saat oturup konuşmayı, sadece tanışmayı beklerken bana yarım bir gününü ayırdı. 

Odasındaki dolaptan pek çok yayınının ayrı basımlarını verdi. Ben çok mutlu bir şekilde 

İstanbul’a döndüm, arkasından ödevimi tamamladım ve yaz aylarının tamamını geçirmek üzere 

Eskişehir’deki katıldığım kazıya gittim. Ama gitmeden ilgisi ve bilgisine hayran kaldığım 

Ergun hocaya bir şıklık yapmak istedim ve ödevimin bir kopyasını MTA müzesine posta ile 
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gönderdim. Aradan 3 ay geçti, ben kazıdan İstanbul’a eve döndüğümde bir mektup geldiğini 

gördüm. Ergun hoca, 143 sayfalık ödevimi çok dikkatli bir şekilde okumuş ve hatalarımı 

paragraf paragraf, satır satır belirterek bir mektup hazırlamış. Onlarca hata bulmuş, düzeltmem 

için öneriler yapmış. Hatta bazen Ergun hocayı sinirlendirmişim, bana ‘’külçe demir bakırdan 

daha düşük sıcaklıkta eritilip şekillendirilemez, 800 dereceyi nereden buldun, yanlış!’’ diye 

çıkışmış. Ama genel olarak o kadar yapıcı bir mektup hazırlamış ki benim için hep tam bir 

motivasyon kaynağı olmuştur. Özellikle ödevin iyi bir araştırma olduğunu, bir yüksek lisans 

tezi formatında hazırlandığını söyleyip tebrik etmesi kendi açımdan çok mutluluk vericidir. 

Ben daha sonra yüksek lisansa girmeyi başardım ve madencilik ile ilgili bir konu çalıştım. Ama 

doktora ve sonrasında mimari ve yerleşim arkeolojisi gibi başka uzmanlık alanları edindim. 

Kendimi hiçbir zaman madencilik alanında uzman olarak hissetmedim ve madencilikle ilgili 

çalışmalarımı hep bir akademik hobi olarak gerçekleştirdim. Daha çok tarih öncesi dönem 

mimarlığı üzerine uzmanlaştım. Ama madencilikle ilgili çalışmaları da bırakmadım. Eski 

Anadolu madenciliği konusunda devam ediyor olmam, hatta madencilik ile ilgili yüksek lisans 

tezlerine danışmanlık yapıp yeni öğrenciler yetiştirmeye çalışmamın tek sebebi Ergun 

Kaptan’dan aldığım bu mektuptur. Çünkü bu mektup, Türkiye’de bu alanda çok az uzman 

olduğunu bilen Ergun Kaptan’ın kendisinden sonraki kuşakları heveslendirme çabasıdır. 

Levhalar kısmında zarfını ve tüm sayfalarını görebileceğiniz mektubun orijinali Üniversite’de 

çekmecemde durur. Arada tekrar tekrar okurum…  

Umarım Eski Anadolu Madenciliği konusunda ben ve meslektaşlarım, bizden bu işi daha iyi 

yapacak öğrenciler yetiştiririz. 

Ergun Kaptan’ın anısı önünde saygıyla eğilirim. 
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